Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 13 сентября 2024 г. N 8/42121

------------------------------------------------------------------

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

3 сентября 2024 г. N 111

 

ОБ ИЗМЕНЕНИИ ПОСТАНОВЛЕНИЯ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ ОТ 16 СЕНТЯБРЯ 2022 Г. N 311

 

На основании пункта 4 статьи 18 Кодекса Республики Беларусь об образовании Министерство образования Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об учреждении высшего образования, утвержденное постановлением Министерства образования Республики Беларусь от 16 сентября 2022 г. N 311, следующие изменения:

в пункте 32:

в части первой слова "Управление (отдел, сектор) воспитательной работы с молодежью" заменить словами "Управление (отдел, сектор) по идеологической и воспитательной работе";

часть вторую изложить в следующей редакции:

"Отдел, сектор по идеологической и воспитательной работе может создаваться в структуре института.";

в пункте 55 слова "воспитательной (идеологической) работы - проректором (заместителем начальника) по" заменить словами "идеологической и воспитательной работы - проректором (заместителем начальника) по идеологической и".

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

 

Министр А.И.Иванец

 

СОГЛАСОВАНО

Министерство экономики

Республики Беларусь

 
Министерство сельского хозяйства

и продовольствия Республики Беларусь

 
Министерство обороны

Республики Беларусь

 
Государственный пограничный

комитет Республики Беларусь

 
Министерство спорта и туризма

Республики Беларусь

 
Министерство культуры

Республики Беларусь

 
Министерство внутренних дел

Республики Беларусь

 
Министерство связи и информатизации
Республики Беларусь
 
Министерство здравоохранения
Республики Беларусь
 
Министерство по чрезвычайным
ситуациям Республики Беларусь
 
Министерство транспорта и коммуникаций
Республики Беларусь
 
Комитет государственной безопасности
Республики Беларусь
 
Национальная академия
наук Беларуси
 
Федерация профсоюзов Беларуси
 
Белорусский республиканский
союз потребительских обществ
 
Республиканский Совет ректоров
учреждений высшего образования
 
Академия управления
при Президенте Республики Беларусь
 
 
------------------------------------------------------------------